
        

Urbana Rural C. ind. RVE Total %

1 Concepción 2.748 982 740 28 132 1.882 68

2.1 San Pedro Norte 2.157 384 649 0 251 1.284 60

2.2 San Pedro Sur 2.427 472 1126 28 139 1.765 73

3 Cordillera 2.722 871 959 0 173 2.003 74

4 Guairá 2.075 548 762 7 50 1.367 66

5 Caaguazú 5.628 1777 1484 45 377 3.683 65

6 Caazapá 2.039 385 901 24 60 1.370 67

7 Itapúa 6.104 2353 1278 41 237 3.909 64

8 Misiones 1.139 633 116 0 43 792 70

9 Paraguari 2.254 1000 597 0 31 1.628 72

10 Alto Paraná 8.139 3801 1057 83 825 5.766 71

11 Central 19.391 9156 1237 3 2119 12.515 65

12 Ñeembucú 720 471 39 0 14 524 73

13 Amambay 1.709 659 226 100 215 1.200 70

14 Canindeyú 2.393 523 616 73 172 1.384 58

15 Presidente Hayes 1.287 654 2 36 144 836 65

16 Boqueron 647 96 24 111 124 355 55

17 Alto Paraguay 182 107 1 31 5 144 79

18 Capital 4.420 2123 0 0 741 2.864 65

País 68.181 26.995 11.814 610 5.852 45.271 66

Propiedad del Programa Ampliado de Inmunizaciones del Paraguay  (PAI del PARAGUAY) Fecha de emisión:

Sub-Sistema de Información, Sem 36-2024

SEMANA N° 36

Cuadro 1. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según vacuna

VPH Cohorte 2010

12/9/2024 14:04

Nº Regiones Pob
Única Dosis Femenino



     

Propiedad del Programa Ampliado de Inmunizaciones del Paraguay  (PAI del PARAGUAY) Fecha de emisión:

Sub-Sistema de Información, Sem 36-2024

12/9/2024 14:04

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Concepción San Pedro
Norte

San Pedro
Sur

Cordillera Guairá Caaguazú Caazapá Itapúa Misiones Paraguari Alto
Paraná

Central Ñeembucú Amambay Canindeyú Presidente
Hayes

Boqueron Alto
Paraguay

Capital País

Gráfico 1. Coberturas de vacunación por Región Sanitaria según vacuna

VPH Cohorte 2010

Única Dosis Femenino


